令和４年６月１５日

あさぎり中学校ＰＴＡ地区委員 様

あさぎり町立あさぎり中学校

校長 片山 源次

ＰＴＡ会長 福島 伸也

あさぎり中学校通学路危険箇所調査について（お願い）

入梅の候、地区委員の皆様におかれましては、日頃から本校の教育活動に対し、ご支援ご

協力をいただいていることに心から感謝申し上げます。

さて、昨年度までも生徒の登下校路の危険箇所（交通・防犯）を把握し、安全指導を行っ

てまいりましたが、本年度も各地区の危険箇所を確認したいと思います。

つきましては、現在担当していただいている地区で、本年度に入り特に危険と思われる場

所がございましたら、下記の記入例をご覧いただき、ご報連絡いただきますよう、よろしく

お願い申し上げます。

なお、危険箇所がない場合は、「なし」をご記入ください。

記

１ 記入例（１）

危 険 箇 所 通学路の状況・危険の内容

・○○地区公民館前交差点 ・横断歩道がないため、児童・生徒が安全に

道路を横断できない。道路に横断歩道のな

い距離が長い。

２ 締切日 令和４年６月３０日（木）

３ ご提出先 あさぎり中交通担当（１年５組担任 中武教諭）へお願いします。

あさぎり中学校通学路危険箇所について（連絡）

危 険 箇 所 通学路の状況・危険の内容

令和４年６月 日

あさぎり町立あさぎり中学校地区委員

校区名（       ）小学校区  地区名（        ）

お名前（                  ）